
Bayer Expert CZ&SK

cropscience.bayer.cz

Aktuální informace pro agronomy    •    Bayer ExpertDIRECT IV    •    2024

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

VÝRAZNÉ SLEVY FUNGICIDNÍ 
OCHRANY OBILNIN

Všestranný fungicid inspirovaný praxí 
pro dlouhodobou fungicidní ochranu 
s podporou vitality rostlin.

Vážení pěstitelé obilnin,
porosty sloupkujících obilnin jsou v různé míře napadeny houbovými chorobami, zejména braničnatkami,  

padlím a v případě ječmene hnědou skvrnitostí. Věnujte pozornost signalizaci, kontrolujte své porosty a ošetřete včas.  
Od fungicidů žádejte víc. V letošním roce jsme pro Vás připravili fungicid Cayunis®, který působí stimulačně, podporuje 

vitalitu a listovou plochu rostlin. Obsažená účinná látka bixafen působí anti-stresově a napomáhá k rychlejší regeneraci 
rostlin. Podporuje tím tvorbu výnosu za různých povětrnostních podmínek.

Obilniny: pšenice, ječmen, žito, tritikale, oves

Termín aplikace: BBCH 37–59 (ječmen BBCH 30–47)

Dávkování:  0,6–0,8 l/ha při výskytu padlí, časných infekcí chorob a skvrnitostí ječmene 
0,8 l/ha při výskytu braničnatek, padlí, rzí 
1 l/ha při velmi silném výskytu chorob a DTR

V porostech aplikujte nižší dávku 0,6 l/ha proti padlí preventivně nebo co nejdříve po zjištění příznaků. V porostech, 
které nevyžadují okamžitý zásah, aplikujte až v dalším průběhu sloupkování 0,8–1 l/ha. Hutton® rychle a efektivně 
zastavuje vývoj chorob.

Obilniny: pšenice, ječmen, žito, tritikale

Termín aplikace: BBCH 30–69 (ječmen BBCH 30–61)

Dávkování: 1,3–1,5 l/ha

Hutton® Forte lze aplikovat v širokém intervalu od začátku sloupkování do konce kvetení, v ječmeni 
do začátku kvetení. Fungicid je určen pro ochranu listových pater, praporcového listu, popřípadě 
současne i klasu (termín T2). Při výskytu ranných infekcí padlí a listových chorob je možné použít 
v termínu T1. Při aplikaci v pozdější růstové fázi (termín T3) velmi dobře působí proti klasovým 
fuzáriím. Pro dosažení maximální účinnosti a reziduálního působení použijte dávku 1,5 l/ha. 
V případě nižšího výskytu a tlaku chorob nebo ve sledu s dalšími fungicidy, je možné dávku 
snížit na 1,3 l/ha.

* sleva je kalkulována na základě doporučených cen společnosti Bayer pro rok 2024 ve srovnání s rokem 2023 
a může se lišit dle ceníků distributorů.

Osvědčený univerzální a komplexní 
fungicid velmi vhodný pro ošetření 
v období T2 proti braničnatkám.

cena pro letošní rok  -10 % *

příznivá cena na úrovni loňského roku



Bayer Expert CZ&SK

Obilniny: pšenice, ječmen, žito, tritikale

Choroby: stéblolam, braničnatky, rzi, padlí, DTR, skvrnitosti ječmene

Dávkování: 0,9–1,2 l/ha

Preventivní, kurativní, eradikativní účinek spojený s reziduálním působením umožňuje 
aplikovat Boogie® Xpro od odnožování až do konce metání. Vyřešíte stéblolam (choroby pat 
stébel), padlí, rzi a listové skvrnitosti včetně braničnatek a DTR. Xpro™ technologie má navíc 
pro obilniny stimulující a fyziologický anti-stresový účinek. 

Získáte časový náskok před chorobami a prodloužíte případný aplikační interval  
od dalšího ošetření.

cropscience.bayer.cz

Aktuální informace pro agronomy    •    Bayer ExpertDIRECT IV    •    2024

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

FUNGICIDY PRO NÁSKOK PŘED 
CHOROBAMI SE STIMULAČNÍM PŮSOBENÍM

V případě dalších dotazů kontaktujte prosím náš technicko-poradenský servis

Slevy v balíččích  
oproti nákupu přípravků 
samostatně jsou kalkulovány 
na základě doporučených 
cen společností Bayer pro 
konečného spotřebitele  
pro rok 2024 a mohou se lišit 
dle ceníků distributorů.

Boogie® Xpro MAXIPack

další sleva 5 %

Pevná konstanta  
pro zdraví 
a energii rostlin

Obilniny: pšenice, ječmen, žito, tritikale

Termín aplikace: BBCH 30–69 (ječmen BBCH 30–61)

Dávkování: 0,8–1 l/ha podle tlaku a výskytu chorob

Cayunis® je velmi vhodný pro první fungicidní ošetření obilnin v termínu T1–T2 
s využitím preventivního fungicidního a stimulačně fyziologického působení. 
Na základě zkušeností lze doporučit fungicidní sled: T1–T2 Cayunis® 
v dávce 0,8–1 l/ha  T2–T3 Prosaro® 250 EC v dávce 0,75–1 l/ha.

Ve fungicidním systému pro výnos a kvalitu Vašich obilnin

• komplexní spektrum chorob

• dlouhodobá fungicidní ochrana

• fyziologické stimulační působení

• řešení klasových fuzárií

Dlouhodobá fungicidní ochrana pro 
střední a vyšší intenzitu.

cena pro letošní rok  -6,4 % *

NOVINKA

FU
NG

IC
ID

MAXI
Pack

80 l

Cayunis® + Prosaro® Pack

sleva 10 %

FU
NG

IC
ID

Pack
80 l

FU
NG

IC
ID

Pack
80 l


